
UCHWAŁA NR XXV/225/2020 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wągrowiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  Po rozpatrzeniu petycji dotyczącej ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem uznaje się, iż 
nie zasługuje ona na uwzględnienie.  

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec zawiadomi składającego 
petycję. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Łukaszczyk 

Id: D9A91D2C-94FE-4E15-AD07-E9D47A7FACF1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 26 marca 2020 roku do Urzędu Gminy Wągrowiec wpłynęło pismo w sprawie ochrony zdrowia
mieszkańców przed elektroskażeniem, które zostało zakwalifikowane jako petycja w ww. sprawie.

Zgodnie z art. 9  ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku – petycja złożona do organu
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Petycja została skierowana w dniu 27 marca 2020 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy
Wągrowiec, celem rozpatrzenia, przygotowania i przedstawienia Radzie Gminy Wągrowiec projektu uchwały
w sprawie jej rozpatrzenia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia Komisji w dniu 23 kwietnia 2020 roku, pismem
OS.152.4.1.2020.RG zwróciła się o opinię w ww. sprawie do następujących instytucji:

1) Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Collegium Maius, Fredry 10, 61-
701 w Poznaniu,

2) Wydziału Informatyki i Telekomunikacji PP, Politechnika Poznańska, ul. Polanka 3, 61-131 w Poznaniu,

3) Urzędu Komunikacji Elektronicznej, ul. Giełdowa 7/9, 01-211 w Warszawie, prosząc jednocześnie
o udzielenie wszelkiej możliwej informacji dotyczącej tematu petycji.

Dnia 21 maja 2020 roku Urząd Komunikacji Elektronicznej w odpowiedzi na prośbę dotyczącą opinii
w sprawie petycji poinformował, że organami kompetentnymi w tym obszarze są:

1)w zakresie określenia maksymalnych dopuszczalnych poziomów elektromagnetycznych w środowisku –
Minister Zdrowia na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. (Dz. U. poz. 2448)
w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku,

2)w zakresie metodyki pomiarów – Minister Klimatu na podstawie rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia
17 lutego 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 258) w sprawie sposobów sprawdzania dotrzymania dopuszczalnych
poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku,

3)w zakresie kontroli dotrzymania dopuszczalnych poziomów pol elektromagnetycznych w środowisku –
Główny Inspektorat Ochrony Środowiska na podstawie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz Państwowa
Inspekcja Sanitarna na podstawie ustawy o Państwowej Inspekcji sanitarnej.

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji pismem z dnia 22 maja 2020 roku zwróciła się
do wskazanych instytucji z prośbą o opinie w ww. sprawie.

Dnia 27 maja 2020 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo Inspektora Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu (ON-HK.9011.42.2020), który poinformował, że:

„nie jest on instytutem naukowo – badawczym i nie może odpowiedzieć wprost czy i jak urządzenia 5G
wpływają na zdrowie ludzi. Ponadto PPIS w piśmie stwierdza, że urządzenia te są legalnie montowane
w naszym kraju dlatego też muszą spełniać wymogi przepisów obowiązujących i warunki bezpieczeństwa na
obecnym etapie wiedzy na ten temat.”

Dnia 4 czerwca 2020 roku Ministerstwo Klimatu pismem DZŚ- VI.050.3.2020.PP z dnia 2 czerwca
2020 roku poinformowało, że przekazało pismo wraz z załączoną petycją według właściwości do Ministerstwa
Zdrowia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia 22 czerwca 2020 roku poinformowała wnoszących
petycję o przedłużeniu terminu rozpatrzenia petycji, zgodnie z art. 10 ust. 33 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca
2014 roku (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) w związku z wystąpieniem okoliczności związanych z brakiem opinii
instytucji powołanych do opiniowania w sprawie petycji.

Dnia 19 czerwca 2020 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło drogą elektroniczną pismo Ministerstwa
Zdrowia, Departamentu Zdrowia Publicznego i Rodziny z dnia 18 czerwca 2020 roku (ZPŚ.612.159.2020)
w sprawie petycji odnośnie żądania przyjęcia uchwały dotyczącej ograniczenia technologii bezprzewodowej.

Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że:

„W lutym br. WHO stwierdziła, że do chwili obecnej i po wielu przeprowadzonych badaniach nie stwierdzono
niekorzystnego wpływu na zdrowie człowieka związanego przyczynowo z narażeniem na pola

Id: D9A91D2C-94FE-4E15-AD07-E9D47A7FACF1. Podpisany Strona 1



elektromagnetyczne pochodzące od technologii bezprzewodowych, o ile parametry pola elektromagnetycznego
są zgodne z wytycznymi dotyczącymi tych pól. Pod warunkiem zatem, że ogólne narażenie pozostaje poniżej
międzynarodowych wytycznych, WHO nie przewiduje negatywnych konsekwencji dla zdrowia publicznego.
Należy jednakże zauważyć, że dotychczas przeprowadzono niewiele badań w zakresie częstotliwości
wykorzystywanych w nowo rozwijanych sieciach 5G. WHO dokona przeglądu dowodów naukowych związanych
z potencjalnym zagrożeniem dla zdrowia wynikającym z narażenia na 5G w miarę wdrażania nowej technologii
oraz w miarę dostępności większej ilości danych związanych ze zdrowiem publicznym i przeprowadzi ocenę
ryzyka dla zdrowia, która zostanie opublikowana do 2022 r. W petycji wystosowanej przez grupę osób
związanych z Koalicją Polska Wolna od 5G przedstawiającej żądanie podjęcia uchwały w sprawie
ograniczenia łączności bezprzewodowej zaprezentowano stanowisko stojące w opozycji do wyżej przytoczonej
opinii WHO (zgodnej z innymi raportami międzynarodowymi). Departament Zdrowia Publicznego i Rodziny
wyraża pogląd, że organy władzy samorządowej jak i organy państwa zobligowane są w swojej działalności
opierać się na opiniach i wytycznych opartych na ugruntowanych i szeroko akceptowanych podstawach
naukowych, a wydawanych przez uznane organizacje międzynarodowe.”

Dnia 30 lipca 2020 roku do tutejszego Urzędu wpłynęło pismo Głównego Inspektora Ochrony Środowiska,
który poinformował, iż opiniowanie w tej sprawie dopuszczalnego poziomu ekspozycji mieszkańców na pole
elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego nie należy do kompetencji Głównego Inspektora Ochrony
Środowiska, wskazując organ właściwy jakim jest Ministerstwo Zdrowia.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 22 czerwca 2020 roku zapoznała się
z opinią Ministerstwa Zdrowia, Departamentu Zdrowia Publicznego i Rodziny w kwestii podnoszonych
w petycji i uznała petycję za bezzasadną. Z analizy materiału wynika, że na chwilę obecną, materia związana
z oddziaływaniem sieci bezprzewodowej 5G na zdrowie ludzi nie jest dostatecznie zbadana, a stanowiska
naukowe są w tym zakresie bardzo rozbieżne. Komisja uznała, że w związku z brakiem wystarczających
dowodów na negatywne konsekwencje zdrowotne wynikające z kontaktu z polem elektromagnetycznym
wytwarzanym przez urządzenia telekomunikacyjne, identyfikacja potencjalnych zagrożeń dla mieszkańców
Gminy Wągrowiec wynikających z pola elektromagnetycznego byłaby możliwa po przeprowadzeniu
specjalistycznych badań. Jednocześnie Komisja wskazała, że w zakresie oceny wpływu zwiększenia
wysyłanych częstotliwości na środowisko naturalne rada gminy nie ma kompetencji do zbadania
przedmiotowego problemu, ani też do kwestionowania rozwiązań przyjętych w regulacjach obowiązującego
prawa.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Ryszard Andrzejewski

Id: D9A91D2C-94FE-4E15-AD07-E9D47A7FACF1. Podpisany Strona 2




